



วันที่ 8 สิงหาคม 2562

ที่ SET-19-AC-003

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับไตรมาสที่ 2/2562 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการ บริษัท บางกอก เดค-คอน จำกัด(มหาชน) “บริษัท” ครั้งที่ 3/2562 วันที่ 8 สิงหาคม 2562 ได้อนุมัติงบการเงินสำหรับไตรมาสที่ 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 บริษัทฯ มีผลกำไรสุทธิสำหรับงวด 6 เดือน จำนวน 53.01 ล้านบาท โดยลดลง 67.69 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ (55.63) ซึ่งเมื่อเปรียบเทียบกับผลกำไรสุทธิ จำนวน 121.68 ล้านบาท ของรอบระยะเวลาเดียวกันของปีที่แล้ว

บริษัทขอรายงานผลการดำเนินงานสำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน 2562 เกี่ยวกับการเปลี่ยนแปลงที่เกินกว่า ร้อยละ 20 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีที่แล้ว โดยมีสาเหตุหลักดังต่อไปนี้

ตารางสรุปข้อมูลทางการเงินที่สำคัญ

(หน่วย : ล้านบาท)

	30 มิถุนายน 2562	30 มิถุนายน 2561	การเปลี่ยนแปลงเพิ่ม (ลด)	
			จำนวน	ร้อยละ
รายได้จากการขาย	3.36	1.27	2.09	164.57
รายได้จากการให้บริการ	390.94	617.70	(226.76)	(36.71)
รวมรายได้ (1)	394.30	618.97	(224.67)	(36.30)
ต้นทุนจากการขาย	2.33	0.68	1.65	242.65
ต้นทุนบริการ	266.30	415.85	(149.55)	(35.96)
รวมต้นทุน (2)	268.63	416.54	(147.91)	(35.51)
รายได้อื่น (3)	7.12	3.46	3.66	105.78
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร (4)	36.88	46.29	(9.41)	(20.33)
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ(โอนกลับ) (5)	9.96	7.48	2.48	33.16
ต้นทุนทางการเงิน (6)	0.03	0.05	(0.02)	(40.00)
กำไร(ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	53.99	121.68	(67.69)	(55.63)

1. รายได้จากการให้บริการและรายได้จากการขาย จำนวนรวม 394.30 ล้านบาท โดยเป็นรายได้จากการให้บริการ จำนวน 390.94 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปี 2561 จำนวน 617.70 ล้านบาท ลดลง 226.76 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ (36.71) เนื่องจาก บริษัทมีการรับงานตามสัญญาแต่อยู่ระหว่างการรับมอบพื้นที่ 1 โครงการ และรายได้จากการขาย จำนวน 3.36 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปี 2561 จำนวน 1.27 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 2.09 คิดเป็นร้อยละ 164.57 เนื่องจากในปี 2562 บริษัทมีการขายสินค้าในต่างประเทศ จำนวน 2.04 ล้านบาท
2. ต้นทุนบริการ และ ต้นทุนขาย จำนวนรวม 268.63 ล้านบาท โดยเป็นต้นทุนบริการ จำนวน 266.30 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปี 2561 จำนวน 415.85 ล้านบาท ลดลง 149.55 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ (35.96) เนื่องจาก ในปี 2562 เนื่องจากมีโครงการที่รอส่งมอบพื้นที่ และ ต้นทุนโครงการที่ดำเนินการแล้ว ทางฝ่ายโครงการบริหารงานโครงการมีความรัดกุมมากขึ้น และการควบคุมต้นทุนให้เป็นไปตามประมาณการ และบริษัทมีต้นทุนจากการขาย จำนวน 2.33 ล้านบาท เทียบกับปีที่แล้ว จำนวน 0.68 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1.65 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 242.65 เนื่องจากมีต้นทุนจากการขายสินค้าในต่างประเทศ จำนวน 1.61 ล้านบาท
3. รายได้อื่น จำนวน 7.12 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 3.66 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปีก่อน 3.46 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 105.78 ประกอบด้วย ดอกเบี้ยรับ จำนวน 0.69 ล้านบาท จากตัวเงินรับ และ ดอกเบี้ยรับจากเงินฝากประจำ และกำไร(ขาดทุน)จากการขายหน่วยลงทุน 0.63 ล้านบาท และ รายได้อื่น จำนวน 5.80 ล้านบาท
4. ค่าใช้จ่ายในการบริหาร จำนวน 36.88 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปี 2561 จำนวน 46.29 ล้านบาท ลดลง 9.41 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ (20.33) ในปี 2561 บริษัทฯ มีการจ้างที่ปรึกษาทางการเงิน เกี่ยวกับโครงการผลิตและจำหน่ายน้ำประปาในพื้นที่บางส่วนของจังหวัดภูเก็ตและพื้นที่บางส่วนของจังหวัดพังงา
5. หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ(โอนกลับ) จำนวน 9.96 ล้านบาท เทียบกับปี 2561 จำนวน 7.48 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 2.48 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 33.16 เนื่องจากบริษัทมีนโยบายการตั้งประมาณการค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ ซึ่งนโยบายดังกล่าวกำหนดไว้เหมาะสมกับการดำเนินธุรกิจของบริษัทในปัจจุบัน
6. ต้นทุนทางการเงิน จำนวน 0.03 ล้านบาท ลดลง 0.02 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ (40) เมื่อเทียบกับปีก่อน จำนวน 0.05 ล้านบาท เกิดจากการลดลงของดอกเบี้ยจ่ายเข้าซื้อยานพาหนะ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางสาวกนกนารถ รัตนสุวรรณชาติ)

รองกรรมการผู้จัดการ

ผู้มีอำนาจลงนามสารสนเทศ